
Rottamazione  anche  per  le
ingiunzioni  (tributarie  ed
extra-tributarie)  della
Regione Lombardia
La giunta regionale della Lombardia ha approvato una delibera
(la n. 6104) che concede la possibilità, per i debitori di
Regione  Lombardia  di  definire  entro  il  2  maggio  2017  le
ingiunzioni (tributarie ed extra-tributarie) notificate entro
il 31 dicembre 2016. La delibera dà seguito alla L.R. 29
dicembre 2016, n. 35, «Legge di Stabilità 2017-2019», che
all’articolo  l’art.  2,  comma  2,  ha  sancito  l’applicazione
della definizione agevolata anche alle ingiunzioni, emesse ai
sensi del RD n. 639/1910, notificate entro il 31 dicembre
2016, rinviando ad una deliberazione della Giunta regionale
l’individuazione  delle  modalità  attuative  nel  rispetto  del
comma 2 dell’art. 6-ter del DL n. 193/2016, come convertito,
con modificazioni, nella legge n. 225/2016.

Come  chiarito  nell’allegato  A  della  delibera  “i  soggetti
interessati  possono  fruire  dei  benefici  previsti  dalla
definizione agevolata procedendo al pagamento degli importi
dovuti entro il 2 maggio 2017. Le posizioni debitorie potranno
essere  regolarizzate,  tramite  il  pagamento  degli  importi
richiesti a seguito di notifica di ingiunzione, di cui al R.D.
14 aprile 1910, n. 639, effettuata entro il 31 dicembre 2016,
con esclusione delle sole sanzioni, ai sensi degli articoli 6
e 6-ter del D.L. 22 ottobre 2016, n. 193, come convertito, con
modificazioni  dalla  L.  1°  dicembre  2016,  n.  225,  ove  si
prevede che i debitori possono estinguere il debito senza
corrispondere  le  sanzioni  comprese  in  tali  ingiunzioni.
Possono  usufruire  della  definizione  agevolata  i  soggetti
interessati, siano essi persone fisiche o giuridiche. Ai sensi
dell’art  6-ter  del  D.L.  22  ottobre  2016,  n.  193,  come
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convertito, con modificazioni dalla legge 1° dicembre 2016, n.
225, l’agevolazione riguarda le posizioni irregolari per le
quali  non  si  sia  provveduto  al  pagamento  dell’ingiunzione
emessa da Regione Lombardia ai sensi del RD n. 639/1910 e
regolarmente notificata entro il 31 dicembre 2016.

Sono  escluse  dalla  definizione  agevolata  le  posizioni
debitorie  relative  a:

ingiunzioni notificate dopo il 31 dicembre 2016;
ingiunzioni o avvisi di accertamento a seguito dei quali
siano state notificate cartelle esattoriali coattive per
le quali si applicano le disposizioni dell’art. 6 del
D.L.  22  ottobre  2016,  n.  193,  come  convertito,  con
modificazioni dalla L. 1° dicembre 2016, n. 225, secondo
le  disposizioni  diramate  dall’Amministrazione
Finanziaria  statale”.

Link al testo della deliberazione della Giunta regionale della
Lombardian.  X/6104  –  seduta  del  09/01/2017  –  recante:
«Modalità attuative della definizione agevolata dei tributi e
delle altre entrate regionali, ai sensi degli articoli 6 e 6-
ter  del  decreto  legge  22  ottobre  2016,  n.  193,  come
convertito, con modificazioni nella legge 1° dicembre 2016, n.
225»
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